[image: ]

О ставках платы за пользование водными ресурсами из поверхностных источников на 2012 год по Мангистауской области
Решение маслихата Мангистауской области от 04 апреля 2012 года № 3/27. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 25 апреля 2012 года № 2126
      В соответствии со статьей 38 Водного кодекса Республики Казахстан и пунктом  5 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном  управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 2001 года областной маслихат решил:

      1.Утвердить ставки платы за пользование водными ресурсами из поверхностных источников на 2012 год по Мангистауской области согласно приложению к настоящему решению.

      2.Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня их первого официального опубликования.
      Председатель сессии                     А. Сахимов
      Секретарь областного

      маслихата                               Б. Жусупов
      «СОГЛАСОВАНО»
      Начальник Мангистауского областного

      филиала государственного учреждения

      «Жайык-Каспийский департамент экологии

      Комитета экологического регулирования

      и контроля Министерства охраны

      окружающей среды Республики Казахстан»

      Д. Алиев

      04 апреля 2012 г.
      «СОГЛАСОВАНО»
      Начальник государственного

      учреждения «Налоговый департамент

      по Мангистауской области Налогового

      комитета Министерства финансов

      Республики Казахстан»

      К. Абдуллаев

      04 апреля 2012 г.
      «СОГЛАСОВАНО»
      Начальник государственного учреждения

      «Управление природных ресурсов

      и регулирования природопользования

      Мангистауской области»

      Е. Жанбуршин

      04 апреля 2012 г.
Приложение

к решению областного маслихата

от 4 апреля 2012 года № 3/27
 Ставки платы за пользование водными ресурсами из поверхностных источников на 2012 год по Мангистауской области
	Вид специального водопользования

	Бас- сейн моря
	Жилищно-эксплуа-тацион- ные и комму-

нальныеуслуги(тенге/1000 куб. м)
	Промыш- лен- ность,

включая тепло- энерге- тику(тенге/1000 куб. м)
	Сель-ское хозяй-ство(тен-ге/ 1000 куб. м)
	Прудо- вые хозяй-

ства,о-сущес-

твляю-

щие забор из водных источни-ков.(тенге/1000 куб. м)
	Рыбное хозяй-

ство,потребите-ли, произво-дящие отлов рыбы на водных источни-ках

(тенге /тонна)
	Гидро- энерге-тика (тенге/1000 кВт. час)
	Водныйтранс-порт(тенге/

1000 т. км)

	Базо- вые ставкипо Каспий-скому морю
	72
	206
	58
	56
	146
	-
	7

	Коэффи-циент инфля-ции в 2009 году
	1,062
	1,062
	1,062
	1,062
	1,062
	-
	1,062

	Коэф-

фици-

ент инфля-ции в 2011 году
	1,074
	1,074
	1,074
	1,074
	1,074
	-
	1,074

	Понижа-ющий коэффи-циент
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	-
	-

	Повыша-ющий коэф-

фици-

ент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,9

	Ставки платы на 2012 год
	49,27
	140,97
	39,69
	38,32
	99,91
	-
	15,16

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14